
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/277/2023 
RADY GMINY SŁAWATYCZE 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławatycze w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Sławatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sławatycze w 2023 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Monika Tyszczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 2200



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/277/2023 

Rady Gminy Sławatycze 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sławatycze w roku 2023 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, a w szczególności do psów 
i kotów przebywających na terenie Gminy Sławatycze. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Sławatycze, 

2) Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Sławatycze, 

3) Ustawie należy przez to rozumieć ustawę z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz.572), 

4) Programie należy przez to rozumieć gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławatycze w 2023 roku. 

§ 3. Wykonawcami programu są: 

1) Urząd Gminy Sławatycze, 

2) Schronisko dla zwierząt „BAROS” – Maciej Glijer ul. Berezów 76d 26-130 Suchedniów, 

3) Gospodarstwo rolne Pana Radosława Rudzkiego, Liszna 37A, 21-515 Sławatycze, 

4) Lekarz weterynarii Pan Tomasz Andrejuk ul. Sławatycka 20, 21-509 Kodeń, 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

§ 4. Funkcję koordynatora działań  podejmowanych w ramach Programu pełni pracownik Urzędu Gminy 
Sławatycze zatrudniony na samodzielnym stanowisku ds. Inwestycji i rolnictwa. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 5. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławatycze oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi, poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2200



Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Zapewnienia się bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sławatycze, miejsca w schronisku dla 
zwierząt w Suchedniowie. 

§ 7. Gmina Sławatycze podpisała umowę na okres od 01. 01. 2023 r. do 31. 12. 2023 r. ze schroniskiem dla 
zwierząt „BAROS” – Maciej Glijer w Suchedniowie, ul. Berezów 85a polegającą na wyłapywaniu bezpańskich 
zwierząt z terenu Gminy Sławatycze i przewiezieniu ich do schroniska, gdzie będą przetrzymywane. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 8. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsc schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

3) zapewnianie dokarmiania kotów wolno żyjących w sytuacjach, gdy brak takiego dokarmiania będzie mógł 
spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt oraz zapewnienie im wody pitnej 
w miejscach ich przebywania, 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 9. Na terenie Gminy Sławatycze prowadzi się wyłapywanie bezdomnych zwierząt w sposób stały na 
interwencję. 

§ 10. Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, a w szczególności chore, 
agresywne oraz poszkodowane w wypadkach, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod opieką której przebywały. 

§ 11. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone jest w sposób humanitarny, przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia 
i zdrowia. 

§ 12. Transport bezdomnych zwierząt do schroniska odbywa się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego ich przewozu. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 13. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

§ 14. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być przeprowadzony wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 15. Gmina prowadzi poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronach internetowych Urzędu Gminy 
Sławatycze, 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych przez schronisko dla zwierząt w Suchedniowie, 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, 
których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz z lokalnymi mediami. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 16. Usypianie ślepych miotów dokonuje się przy zachowaniu następujących zasad: 

1) zabieg usypiania ślepych miotów może być dokonany wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

2) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili łagodnie, przyjaźnie i humanitarnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2200



3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez P.P.P. 
BACUTIL Szpetka, Szpetko Spółkę Jawną 21-100 Puławy ul. Dęblińska 18, Oddział w Zastawiu zgodnie 
z umową zawartą z gminą Sławatycze w dniu 2 stycznia 2023 r. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 17. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim Gmina Sławatycze realizuje w ramach 
zawartej umowy z właścicielem gospodarstwa rolnego Pana Radosława Rudzkiego położonego w Lisznej 37A, 
21-515 Sławatycze. 

§ 18. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 19. Całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt poszkodowanych w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt zapewniona zostaje poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii tj. Tomaszem 
Andrejukiem 21-509 Kodeń, ul. Sławatycka 20. 

Rozdział 11. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 20. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Sławatycze. 

§ 21. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy Sławatycze na rok 2023 w kwocie 10000 zł. i będą wydatkowane w nastepujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 2100 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 500 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 600 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - 1800 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500 zł, 

6) usypianie ślepych miotów - 500 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 500 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
500 zł, 

9) dofinansowanie w 50% kosztów sterylizacji samic, kastracji samców dla chętnych właścicieli zwierząt 
z Gminy Sławatycze jedna sztuka w gospodarstwie rocznie - 3000 zł. 

§ 22. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie odbywało się 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem 
są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2200


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11


		2023-03-24T12:26:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




